
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  99  del  23-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore 17:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE A

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: SISTEMAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE E NUOVA PENSILINA
PER FERMATA AUTOBUS  IN LOC. SAN CLAUDIO - APPROVAZIONE
PERIZIA

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 23-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE LAVORI PUBBLICI

Registro proposte 108

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

in data 21-12-2012, con delibera di Giunta Comunale n. 374, veniva-
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE
ATTRAVERSAMENTO e PERCORSO PEDONALE STRADA PROVINCIALE  ex S.S.  n. 485
in LOCALITA’ S. CLAUDIO”, dell’importo complessivo di €. 27.000,00,
relativo alla sistemazione delle aree interessate dalle fermate autobus
ivi presenti;

la realizzazione delle opere suddette prevedeva l’occupazione di-
proprietà private, per le quali un proprietario non accettava la cessione
bonaria dell’area indispensabile per l’esecuzione dei lavori;

per la motivazione suddetta si è optato per lo spostamento della fermata-
verso il lato sud-est dell’incrocio della S.P 485 con la strada comunale
di via Trodica;

a seguito di diversi sopralluoghi con gli uffici provinciali preposti-
alla viabilità, si è proceduto alla redazione di un nuovo progetto
nell’anno 2014, con l’interessamento di proprietà diverse che al momento
di sottoscrivere l’accordo non tutte hanno accettato la cessione bonaria
per l’area necessaria all’intervento;

Considerato che occorre, comunque, procedere alla sistemazione delle
fermate autobus in questione, al fine anche di eliminare i disagi e i
potenziali fattori di pericolo per gli utenti del servizio di trasporto
pubblico;

Ritenuto indispensabile procedere, almeno, alla istallazione di una
nuova pensilina e realizzazione di alcune opere di manutenzione
straordinaria della viabilità pedonale sulla fermata esistente compreso
attraversamento pedonale sulla SS 485;

Vista, pertanto, la perizia tecnico-economica redatta dall'Ufficio
Tecnico Comunale per l’esecuzione dei lavori di "SISTEMAZIONE TRATTO DI
MARCIAPIEDE E NUOVA PENSILINA PER FERMATA AUTOBUS  IN LOC. SAN CLAUDIO", il
quale prevede una spesa complessiva di Euro 7.000,00, di cui Euro 2.268,54
per lavori a misura, compresi gli oneri per la sicurezza pari a Euro 62,44;

Dato atto che si procederà con successivo atto del Responsabile del
Settore Lavori Pubblici alla definizione delle modalità di appalto dei
lavori in oggetto;

Atteso che la documentazione prodotta risponde ai requisiti minimi
previsti dalla vigente normativa in materia di opere pubbliche e che
l’intervento proposto risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti;

Considerato che si farà fronte alla spesa necessaria alla realizzazione
dei lavori in oggetto mediante le somme appositamente impegnate con
determinazione n. 269/943 del 28.12.2012 al cap. 2873  "Manutenzione
straordinaria viabilità strade e piazze";



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 23-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207;

PROPONE

Per i motivi in premessa indicati:

di approvare la perizia tecnico-economica redatta dall'Ufficio Tecnico1.
Comunale per l’esecuzione dei lavori di "SISTEMAZIONE TRATTO DI
MARCIAPIEDE E NUOVA PENSILINA PER FERMATA AUTOBUS  IN LOC. SAN CLAUDIO",
il quale prevede una spesa complessiva di Euro 7.000,00, di cui Euro
2.268,54 per lavori a misura, compresi gli oneri per la sicurezza pari a
Euro 62,44;

di procedere con successivo atto del Responsabile del Settore Lavori2.
Pubblici alla definizione delle modalità di affidamento dei lavori, nel
rispetto della vigente normativa;

di dare atto che:3.

si farà fronte alla spesa necessaria alla realizzazione dei lavori in-
oggetto mediante le somme appositamente impegnate con determinazione
n. 269/943 del 28.12.2012 al cap. 2873  "Manutenzione straordinaria
viabilità strade e piazze";

il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.-
Lgs. n. 50/2016, nonché responsabile dei lavori, ai sensi del D.Lgs.
n. 81/2008, è individuato nella persona del geom. Benedetto
Tartabini, istruttore tecnico direttivo del Settore V Lavori
Pubblici;

gli elaborati tecnici di cui al presente progetto vengono conservati-
agli atti del Settore Lavori Pubblici di questo Comune.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  BENEDETTO TARTABINI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-05-2017

OGGETTO: SISTEMAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE E NUOVA PENSILINA PER
FERMATA AUTOBUS  IN LOC. SAN CLAUDIO - APPROVAZIONE PERIZIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 17-05-2017

F.to Ing. MARCO BORSATTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 23-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
SISTEMAZIONE TRATTO DI MARCIAPIEDE E NUOVA PENSILINA PER FERMATA
AUTOBUS  IN LOC. SAN CLAUDIO - APPROVAZIONE PERIZIA e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 27-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    27-05-2017
Corridonia lì  27-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   23-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


